
Vážené čtenářky,

vážení čtenáři,

scházíme se opět v no
vém roce nad stránkami 
PaMky, které už tradič
ně přinášejí nová čísla, 
nové parametry pro 
práci mzdových účetních 
a personalistek. Jistě bu
deme mít v tomto roce 
příležitost psát i o novin
kách v legislativě.

Není to tak dávno, co jsme spouštěli novou verzi 
portálu Práce a mzda. Snahou bylo zjednodušit pří
stup к obsahu. Ten к dnešnímu dni utěšeně narostl 
na více než 1 500 článků, více než 100 komentova
ných judikátů a více než 2 700 otázek, na něž pro vás 
zpracovali odpovědi naši autoři. Právních předpisů, 
na které autoři ve svých článcích odkazují, je už přes 
1 300.

Na dalším vývoji portálu budeme pracovat i.v le
tošním roce. Těšíme se, že se s některými uživateli 
uvidíme osobně v průzkumech, a že díky nim bu
deme moci naše služby opět posunout o nějakou 
tu příčku výš.

Online Služby nabírají na důležitosti, věřím, že 
poslední dva roky vás přesvědčily o jejich prak
tičnosti a rychlosti. Proto doporučuji všem našim 
předplatitelům, kteří tak doposud neučinili, aby 
sé registrovali na portálu Práce a mzda, a nečekali, 
až jim  poštou dojde papírová verze. Ta má samo
zřejmě stále svá pozitiva, ale registrace znamená 
o něco více služeb (především poměrně důle
žitý a rychlý zdroj informací, kterým je týdeník 
Podtrženo, sečteno pro mzdové účetní) a o něco 
více článků. Dopřejte si tedy v novém roce hojnost 
na pár kliknutí.

Přeji mnoho úspěchů v novém roce.

■" ' </. : *• ,

Gabriela Karczubová 
redaktorka

A K T U A L I T Y  
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D./M gr. Jakub Lejsek

6 Daňové aktuality

t é m a  m í s í c e

7 Příspěvek v době částečné práce
Mgr. Pavel Dudek

M Z D Y  A P L A T Y  
17 Náhrada mzdy, platu nebo odměny z dohod 

konaných mimo pracovní poměr 
při dočasné pracovní neschopnosti (karanténě, 
izolaci) v roce 2022 
Ing. Růžena Klímová

Z A M Ě S T N A N O S T  

22 Povinný podíl za rok 2021
Mgr. Eva Svěrčinová

28 T E R M Í N O V Ý  K A L E N D Á Ř

P R A C O V N Í  P R Á V O
29 Povinnost zaměstnavatele přijmout přiměřené 

opatření: Co konkrétně si pod tím to pojmem  

představit
JUDr. Nataša Randlová, Ph.D.
Vojtěch Kalina

Z D R A V O T N Í  P O J I Š T Ě N Í  

32 Zaměstnavatelé a zdravotní pojištění v roce 2022 

Ing. Antonín Daněk 
36 Změna zdravotní pojišťovny a je jí dopady

Ing. Antonín Daněk

P E R S O N A L I S T I K A  
41 Nastavení nové personální strategie ha počátku 

roku 2022 a je jí vliv na úspěch organizace
Ing. Lenka Farkačová, Ph.D.

J U D I K A T U R A  
47 Povaha lékařského posudku o zdravotní 

způsobilosti
JUDr. Petr Bukovjan

CO N A J D E T E  N A  P O R T Á L U  
50 Pracovní situace na portálu Práce a mzda

52 V Z D Ě L Á V A C Í  K U R Z Y

PRÄCE A MZDA 1/2022


